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 PROTOKÓŁ NR XLV/13 

z sesji Rady Gminy Jaśliska odbytej w dniu 30 sierpnia 2013 r. o godz. 15
30

 i 5 września 

2013 r. o godz. 18
00

 w sali konferencyjnej  Urzędu Gminy w  Jaśliskach. 

 

 W sesji  odbytej w dniu 30 sierpnia 2013 r.  udział wzięli następujący radni: Jan 

Szymczakowski, Zdzisława Farbaniec, Stanisław Lorenc, Teresa Mezglewska, Piotr 

Mezglewski, Helena Madej, Leszek Madej, Bogusława Gwiżdż, Piotr Smoleń, Krzysztof 

Kostycz, Renata Pelczar, Krzysztof Krok,  Wacław Futyma i Wioletta Puchalik 

Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt Gminy- Ignacy Lorenc, Skarbnik Gminy - Agnieszka 

Kurdyła oraz sołtysi. 

Listy obecności stanowią  załączniki do protokołu. 

 

Ad. 1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

 

 Sesję otworzyła Przewodniczący Rady Gminy Jaśliska  Bogusława Gwiżdż  słowami:               

,, Wysoka  Rado, otwieram XLV sesję Rady Gminy Jaśliska”. 

Powitała wszystkich zebranych na posiedzeniu, a następnie na podstawie listy obecności 

stwierdziła, że obrady są prawomocne. Na sekretarza obrad powołała radną Zdzisławę 

Farbaniec; po czym zwróciła się z pytaniem, czy ktoś chce wprowadzić zmiany do 

proponowanego porządku obrad. 

 Skarbnik Gminy A. Kurdyła wnioskowała o zmianę w porządku obrad, polegającą  na 

wprowadzeniu w punkcie 6 podpunkt f) zmienionego projektu uchwały  w sprawie wyrażenia 

zgody na rozłożenie na raty zaległości z tytułu dzierżawy nieruchomości  gruntowej 

położonej w Daliowej /druk nr 225A/ oraz wprowadzeniu dodatkowych projektów uchwał,            

w podpunkcie g) projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenia na raty 

zaległości z tytułu czynszu najmu lokalu mieszkalnego, opłat za dostawę wody                             

i odprowadzenie ścieków - druk 226  i w podpunkcie h) projektu uchwały w sprawie  zmian         

w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2013 rok - druk 227. 

Wniosek Skarbnika Gminy przyjęto w głosowaniu, następującym stosunkiem głosów: 

13 głosów ,,za” przy 1 ,,wstrzymującym się” /głosowało 14 radnych/.  

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż w związku z nieobecnością Wójta wnioskowała                    

o wykreślenie z porządku obrad punktu 3. Informacja z działalności międzysesyjnej  

Podczas głosowania za przyjęciem wniosku  opowiedziało się  jednomyślnie 14 radnych. 

Do porządku obrad innych uwag nie wniesiono. 

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż odczytała porządek obrad po zmianach. 

Przedstawia się on następująco: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie prawomocności obrad. 

2. Przyjęcie protokołu z XLIV sesji Rady Gminy. 

3. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy. 

4. Zapytania i wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej. 

5. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) uchwalenia „Regulaminu utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Jaśliska”/druk nr 220/, 
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b) ustalenia stawki opłaty za pojemnik przeznaczony na zbieranie 

odpadów komunalnych /druk nr 221/, 

c) ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, na 

których powstają odpady komunalne, położonych na terenie Gminy Jaśliska 

/druk nr 222/, 

d) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w przedmiocie 

współdziałania Gminy Jaśliska z Gminą Krosno w zakresie realizacji 

obowiązku utrzymania i eksploatacji regionalnej instalacji do przetwarzania 

odpadów komunalnych /druk nr 223/, 

e) określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się          

o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania 

zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie 

gminy Jaśliska /druk nr 224/, 

f) wyrażenia zgody na rozłożenie  na raty zaległości z tytułu dzierżawy 

nieruchomości gruntowej położonej w Daliowej /druk nr 225A/, 

g) wyrażenia zgody na rozłożenie na raty zaległości z tytułu czynszu najmu lokalu 

mieszkalnego, opłat za dostawę wody i odprowadzenie ścieków /druk nr 226/, 

h) zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2013 rok / druk nr  227/. 

 

Porządek obrad po zmianach przejęto jednomyślnie /głosowało 14 radnych/. 

 

Ad. 2. Przyjęcie protokołu z XLIV  sesji Rady Gminy 

 

 Do protokołu z XLIV sesji Rady Gminy Jaśliska  z dnia 29 lipca 2013 r., nie 

wniesiono uwag. Przewodniczący Rady B. Gwiżdż protokół poddała pod głosowanie,              

w wyniku którego został on przyjęty jednomyślnie /głosowało 14 radnych/. 

 

Ad. 3. Informacja z realizacji uchwał Rady Gminy 

 

 Informację z realizacji uchwał podjętych na XLIV sesji Rady Gminy Jaśliska 

przedstawiła Skarbnik Gminy  A. Kurdyła. Przyjęto ją bez uwag. 

Informacja stanowi załącznik do protokołu. 

 

Ad. 4.  Zapytania i wnioski radnych i przedstawicieli wspólnoty samorządowej 

 

 Na wstępie głos zabrała radna T. Mezglewska. Zakomunikowała, że od poniedziałku 

wszystkie kursy autobusów  są  skrócone i dojeżdżają tylko do Jaślisk. 

 Radny W. Futyma zwrócił się z pytaniem, co ma zrobić ze śmieciami znajdującymi się  

na drodze dojazdowej do jego domu i śmieciami, które znajdują się przy drodze 

wojewódzkiej  w Woli Niżnej, niedaleko drogi w kierunku Polan. 

Zabierając głos radny S. Lorenc zwrócił uwagę, że nazywanie budynków - niezamieszkałe,       

w projektach uchwał jest mylne. 
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B. Gwiżdż zaprzeczyła temu, co powiedział  przedmówca i wyjaśniła pojęcie  nieruchomości 

niezamieszkałych. Powołując się na ustawę o utrzymaniu czystości i porządku w gminach 

informowała, że nieruchomości niezamieszkałe są to szkoły, przedszkola, żłobki itp. 

Następnie radny S. Lorenc zwrócił uwagę na tzw. parytet ilościowy  odbieranych odpadów 

komunalnych. W związku z uchwaloną już stawką za odbiór odpadów komunalnych od 

właścicieli nieruchomości niezamieszkałych i po dokonaniu obliczeń /wagowo/ stwierdził, że 

jest to ,,dysonans niesłychany”.  

B. Gwiżdż powołując się na ww. ustawę,  informowała, że ,, nie możemy odbierać śmieci na 

kilogramy, tylko na litry”.  

Na pytanie Przewodniczącego Rady B. Gwiżdż, czy możemy odbierać odpady na kilogramy, 

skierowane do  pracownik Urzędu Gminy Katarzyny Majdosz , K. Majdosz  informowała          

o chęci wprowadzenia tej metody przez Wójta, ale jak zaznaczyła: ustawa na to nie pozwala 

oraz przytoczyła treść art.6j ust. 3 ustawy o utrzymaniu czystości i porządku w gminach           

i udzieliła szerszych informacji w tej kwestii. Zwróciła uwagę na wprowadzone do 

regulaminu normy. 

 

Ad.5. Podjęcie uchwał 

 

 Przewodniczący Rady Gminy  B. Gwiżdż przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia ,, Regulaminu  utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jaśliska” oraz 

prosiła o dyskusję i pytania. 

 Radny L. Madej  w związku z wprowadzoną do Regulaminu zmianą w §8 pkt. 7 

wyraził chęć pozostawienia zapisu, który zawarty był w poprzednio uchwalonym regulaminie 

,,co najmniej raz w roku odbierać odpady budowlane”. 

K. Majdosz pracownik UG udzieliła wyjaśnień odnośnie wprowadzonej w ww. punkcie 

Regulaminu  zmianie zapisu, po czym wywiązała się dyskusja.  

K. Majdosz informowała m.in., że: 

- wg nowych przepisów od 1 lipca to gmina jest zobowiązana do odbioru wszelkich rodzajów 

odpadów: remontowych, budowlanych, czy wielkogabarytowych, 

- do opłaty stałej za odbiór odpadów komunalnych, którą ponoszą mieszkańcy wliczone są 

wszystkie odpady,  

- odpady remontowo – budowlane będą przez gminę odbierane za dodatkową opłatą. 

Kolejno głos zabrała radna H. Madej. Stwierdziła, że ma wątpliwości do przedmiotowego 

projektu uchwały. Zwróciła się z propozycją, aby go dopracować i odłożyć na nieco później. 

Propozycję zgłosiła jako wniosek formalny i poprosiła o przegłosowanie.  

Powyższe uzasadniła tym, ażeby uchwała ta nie  obciążała przedsiębiorców. Zwróciła uwagę 

na przedsiębiorców będących za granicą. Prosiła o przegłosowanie i szerszą dyskusję. 

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż  pytała K. Majdosz, jak to się ma do przedsiębiorców 

przebywających za granicą. 

K. Majdosz  w odpowiedzi przedstawiła, jak wygląda sytuacja w innych gminach. 

L. Madej pytał, czy ten, który prowadzi działalność gospodarczą  za granicą może złożyć 

deklarację, że prowadzi działalność poza naszym terenem? 

K. Majdosz odpowiedziała, że może złożyć oświadczenie  że prowadzi działalność poza 

terenem gminy. 
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Z-ca przewodniczącego Rady P. Smoleń nawiązując do powyższego zwrócił uwagę na §7    

pkt. 9 Regulaminu. Stwierdził, że jeżeli firma pełni usługi poza miejscem zamieszkania, to nie 

wytwarza odpadów. Należy napisać oświadczenie, że prowadzi działalności poza miejscem 

zamieszkania. 

Radna H. Madej ponowiła zgłoszony wniosek, aby raz jeszcze popracować nad Regulaminem 

i w dniu dzisiejszym nie dyskutować nad przedmiotową uchwałą, tylko przełożyć ją na 

następną sesję. Prosiła o przegłosowanie. 

K. Majdosz zwróciła uwagę na fakt, że wstrzymanie się od głosowania nad projektem 

uchwały doprowadzi do wzywania przedsiębiorców i składania przez nich deklaracji  na 

podstawie uchwał wcześniej podjętych. 

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż zgłosiła wniosek o wykreślenie z §7 pkt. 4  w całości 

podpunkt 1.  

Następnie B. Gwiżdż przeprowadziła głosowanie nad zgłoszonym wnioskiem. 

Rada Gminy Jaśliska 12 głosami ,,za” przy 2 ,,wstrzymujących się ” wniosek przyjęła.  

W dalszej części posiedzenia Przewodniczący Rady B. Gwiżdż proponowała odrzucenie  

przedłożonego  Regulaminu i opracowanie innego Regulaminu. 

Radna H. Madej po raz kolejny zgłosiła wniosek formalny  i poprosiła  o przegłosowanie, aby  

Regulamin przełożyć na następną sesje i wykreślić go z porządku obrad.  

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż przeprowadziła głosowanie nad zgłoszonym wnioskiem. 

Rada Gminy Jaśliska 5 głosami ,,za” przy 2 ,, przeciwnych” i 6 ,,wstrzymujących się” 

wniosek przyjęła.  

W związku z tym, że uchwała w sprawie uchwalenia ,, Regulaminu  utrzymania czystości         

i porządku na terenie Gminy Jaśliska” nie została podjęta Przewodniczący Rady B. Gwiżdż 

proponowała przenieść projekty uchwał zawarte w punkcie 5 lit. a, b, c, d, porządku obrad na 

następną sesję.  

Kolejny termin sesji radni ustalili na dzień 13 września br. 

Następnie Przewodniczący Rady B. Gwiżdż  zwróciła się z pytaniem, kto jest za 

przeniesieniem punktu 5 lit. a, b, c, d,  porządku obrad na kolejną sesję, mającą odbyć się za      

2 tygodnie. 

Powyższe pytanie poddała pod głosowanie. 

Rada Gminy Jaśliska jednogłośnie 14 głosami ,,za” wyraziła zgodę na przeniesienie ww. 

punktu na następną sesję. 

Radna H. Madej zwróciła się z pytaniem, czy Komisje mogłyby brać udział w opracowaniu 

Regulaminu. Proponowała Komisje Budżetu i Finansów  wraz z pracownikami Urzędu 

Gminy. 

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż  natomiast do opracowania Regulaminu zaproponowała 

osoby pełniące funkcje Przewodniczących poszczególnych Komisji Stałych Rady Gminy 

Jaśliska, Przewodniczącego Rady Gminy i  Zastępcę  Przewodniczącego Rady Gminy.   

Wobec powyższego przedstawioną przez siebie propozycję Przewodniczący Rady poddała 

pod głosowanie. 

Rada Gminy Jaśliska w głosowaniu jawnym: 12 głosami ,,za” przy 2 ,,wstrzymujących się” 

przyjęła powyższą propozycję.  

Realizując porządek obrad  Przewodniczący Rady B. Gwiżdż  przedstawiła projekt uchwały 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się              
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o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Jaśliska.  

Pytań do projektu uchwały nie było. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska L. Madej przedstawił 

pozytywną opinię do ww. projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż odczytała treść  i poddała pod głosowanie projekt 

 

  U C H W A Ł Y  Nr XLV/233/13 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 30 sierpnia 2013 r. 

 

w sprawie określenia wymagań, jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiegający się              

o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie działalności w zakresie opróżniania zbiorników 

bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych na terenie Gminy Jaśliska 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie / głosowało 14 radnych/. 

Uchwała otrzymała Nr XLV/233/13 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Następnie B. Gwiżdż przedstawiła projekt uchwały w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie 

na raty zaległości z tytułu dzierżawy nieruchomości gruntowej położonej w Daliowej. 

Pytań do projektu uchwały nie było. 

Przewodniczący Komisji Budżetu i Finansów T. Mezglewska przedstawiła pozytywną opinię  

Komisji do przedłożonego projektu uchwały.  

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż odczytała treść  i poddała pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XLV/234/13 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 30 sierpnia 2013 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty zaległości z tytułu dzierżawy 

nieruchomości gruntowej położonej w Daliowej 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie / głosowało 14 radnych/. 

Uchwała otrzymała Nr XLV/234/13 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

B. Gwiżdż Przewodniczący Rady przedstawiła kolejny projekt uchwały, w sprawie wyrażenia 

zgody na rozłożenie na raty zaległości z tytułu czynszu najmu lokalu  mieszkalnego, opłat za 

dostawę wody i odprowadzenie ścieków. Pytań nie było.  

T. Mezglewska informowała, że przedłożony projekt uchwały Komisja Budżetu    i Finansów 

zaopiniowała pozytywnie. Zaznaczyła przy tym, że wnioskodawca wyraził chęć spłaty 

zadłużenia w kwocie 200 zł miesięcznie, Komisja natomiast spłatę zadłużenia podwyższyła 

na kwotę 400 zł.  

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż odczytała treść  i poddała pod głosowanie projekt 
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U C H W A Ł Y  Nr XLV/235/13 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 30 sierpnia 2013 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na rozłożenie na raty zaległości z tytułu czynszu najmu 

lokalu  mieszkalnego, opłat za dostawę wody i odprowadzenie ścieków  

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie / głosowało 14 radnych/. 

Uchwała otrzymała Nr XLV/235/13 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Dalej, Przewodniczący Rady B. Gwiżdż przedstawiła projekt uchwały, w sprawie zmian          

w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2013 rok. 

Następnie zwróciła się z pytaniem do Skarbnika Gminy A. Kurdyła, czy osoba, która obecnie 

roznosi umowy wejścia w teren dotyczące budowy kanalizacji musi to robić, czy umów nie 

może  roznosić pracujący w gminie goniec. Pytała również o kwotę jaka została wypłacona 

tym, którzy do tej pory roznosili umowy. 

Skarbnik Gminy A. Kurdyła odpowiedziała, że takiej informacji udzielić nie może. 

Poinformowała radnych, że inkasenci na podstawie podjetej uchwały otrzymują opłatę 

inkasentową. Informowała, że obecnie na umowę zlecenie pracuje Pani Małgorzata Faliszek.  

B. Gwiżdż pytała, ,,ile było za to pieniędzy?” 

Skarbnik Gminy A. Kurdyła podała kwotę 400 zł brutto. 

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż stwierdziła, że skoro jest goniec, to mógłby umowy 

roznieść. Wyraziła niezadowolenie z powodu zatrudnienia dodatkowej osoby.  

Wywiązała się dyskusja na powyższy temat. 

T. Mezglewska informowała, że przedłożony projekt uchwały w sprawie zmian w uchwale 

budżetowej Gminy Jaśliska na 2013 rok Komisja Budżetu i Finansów zaopiniowała  

pozytywnie.  

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż odczytała treść  i poddała pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XLV/236/13 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 30 sierpnia 2013 r. 

 

w sprawie zmian w uchwale budżetowej Gminy Jaśliska na 2013 rok 

 

Uchwałę podjęto większością głosów: 10 „za” przy 2 ,,przeciwnych” i 2 ,,wstrzymujących 

się” /głosowało 14 radnych/. 

Uchwała otrzymała Nr XLV/236/13 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Ad. 6. Oświadczenia radnych , Wójta i przedstawicieli wspólnoty samorządowej 

 

 W punkcie tym radny S. Lorenc wyraził radość z powodu wyciętych w jaśliskim 

rynku pousychanych drzew. 
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Ponadto stwierdził, że drzewa zostały wycięte w sposób niefachowy ponieważ wystają pniaki 

po ściętych drzewach. 

Zgłosił wniosek nieformalny, aby dokończyć prace  poprzez ich usunięcie.  

Następnie głos zabrała Skarbnik Gminy A. Kurdyła składając w imieniu Wójta  I. Lorenc 

podziękowania w związku z organizowaną uroczystością odpustowo - dożynkową mającą 

miejsce dnia 25 sierpnia br. w miejscowości Jaśliska.  

W pierwszej kolejności podziękowała  sołtysowi Panu Janowi Farbaniec za wykonanie 

kąpieliska. Dalej, kontynuowała: ,,serdecznie dziękuję wszystkim, którzy w jakikolwiek 

sposób przyczynili się do zorganizowania uroczystości odpustowo - dożynkowych. 

Szczególnie dziękuję pracownikom Gminy Jaśliska za wzorowe wykonanie ustalonych prac, 

pięknego wieńca dożynkowego wszelka pomoc. Dziękuję bardzo radnej Pani Teresie 

Mezglewskiej  oraz Paniom: Stanisławie Niziołek i Helenie Janiszewskiej i wszystkim, którzy 

przyczynili się do zorganizowania stoiska promocyjnego, tradycyjnego. Dziękuję także 

Siostrze Przełożonej i Paniom z Kół Gospodyń Wiejskich za przygotowanie posiłków dla 

zaproszonych gości, Paniom prowadzącym świetlice za przygotowanie wieńców. Serdecznie 

dziękuję dzieciom, pracującej w świetlicy Pani Monice Paściak,  sołtysowi ze Szklar Pani 

Renacie Pelczar za wykonanie wieńca i przygotowanie programu artystycznego. Serdecznie 

dziękuję Pani Beacie Madej za zaangażowanie i przygotowanie występu dzieci. Pragnę 

podziękować tym wszystkim, którzy nie zostali wymienieni a współpracowali przy 

organizowaniu tego  

więta. Dziękuję Wicewojewodzie Podkarpackiemu Pani Alicji Wosik, Staroście 

Krośnieńskiemu  Panu Janowi Juszczak, Radnym Sejmiku Wojewódzkiego  Panu dr 

Dariuszowi Sobieraj, i Panu Władysławowi Turek, radnemu Rady Powiatu Panu 

Krzysztofowi Zawada, Komendantowi Ochotniczej Straży Pożarnej w Krośnie Panu 

Krzysztofowi Korzec, Pani Marii Szkutnik  nadleśniczemu Nadleśnictwa Rymanów, Panu 

Tadeuszowi Mędrak nadleśniczemu  Nadleśnictwa Dukla. 

Następnie radny S. Lorenc w związku z otrzymanym zaproszeniem poinformował obecnych 

na posiedzeniu sesji uczestników, że 8 września br. w Iwoniczu na stadionie  odbędą się Targi 

Kulinariów organizowane przez Starostwo Powiatowe w Krośnie i Gminny Ośrodek Kultury 

w Iwoniczu Zdroju. Dodał, że Radna T. Mezglewska zobowiązała się do przygotowania 

czterech potraw. Nawiązując do powyższego, mówił o zaproszeniu grupy wieńcowej                

z  Jaślisk.  

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż zabrała głos oświadczając, że do Przewodniczącego Rady 

Gminy Jaśliska wpłynęło pismo z dnia 04.08.2013 r. od Pana Józefa Kuśnierz. 

Powołując się na §41 ust. 1 rozdziału 4 - uchwały i tryb głosowania, Regulaminu Rady 

Gminy Jaśliska  poinformowała o braku przygotowania przez nią  projektu uchwały. 

Następnie zapytała radnych, jakie  widzą rozwiązanie problemu. 

W ramach przypomnienia, w swojej wypowiedzi wspomniała o otrzymanym przez 

wszystkich  radnych pisma od pełnomocnika Pana Józefa Kuśnierz - Mecenasa Kuźnar  

Następnie przedstawiła  przebieg przedmiotowej sprawy powołując się na prowadzoną                   

w sprawie korespondencję.  

Radny W. Futyma sprawę uznał za bardzo poważną.  
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Przewodniczący Rady B. Gwiżdż poprosiła członków rady o podjęcie decyzji, dotyczącej 

przekazania pisma Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska. Zgłosiła wniosek               

o przekazanie ww.pisma Komisji i prosiła o  jego przegłosowanie.   

Rada Gminy Jaśliska 9 głosami ,,za” przy 2 ,,przeciwnych” i 3 ,,wstrzymujących się” wniosek 

przyjęła.  

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż pismo Pana Józefa Kuśnierz  przekazała Przewodniczącemu 

Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska  L. Madej.  

O godz. 17
15 

 salę obrad opuściła radna R. Pelczar. 

Dalej, Przewodniczący Rady B. Gwiżdż zapoznała radnych  z pismem z dnia 22.08.2013 r.   

przekazane  przez Panią Eugenię Kijowską. 

Poinformowała, że pismo tej samej treści wpłynęło również do Wójta Gminy I. Lorenc.  

Z treścią odpowiedzi na przedmiotowe pismo, które skierowane było do Wójta  zapoznała 

radnych. 

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż zwróciła się z prośbą do sołtysa wsi Wola Niżna K. Łatki      

o udzielenie informacji w związku z uczestnictwem  w spotkaniu ze Starostą Krośnieńskim 

Panem Janem Juszczak. 

K. Łątka  na prośbę Przewodniczącego Rady udzielił informacji.  

Następnie Przewodniczący Rady B. Gwiżdż przedstawiła treść kolejnego pisma, z dnia 

07.08.2013 r.  które wpłynęło do Rady Gminy Jaśliska od Pana Pawła Sarat. 

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż przekazanie Komisji Rewizyjnej pisma skierowanego od 

Pana Pawła Sarat poddała pod głosowanie. 

Rada Gminy Jaśliska jednogłośnie 14 głosami ,,za” wyraziła zgodę na przekazanie 

przedmiotowego pisma Komisji Rewizyjnej. 

 

Ad.7. Odpowiedzi na zapytania i wnioski 

 

 W kwestii dotyczącej skróconych kursów autobusów Skarbnik Gminy A. Kurdyła 

informowała o pozostawieniu sprawy do przyszłego tygodnia celem skontaktowania się           

z PKS i uzyskania informacji w tej sprawie. 

 

Obrady zostały przerwane. 

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż poinformowała o kontynuowaniu obrad w wyznaczonym 

terminie tj. 13 września 2013 r. 

Posiedzenie XLV sesji trwało do godz.17
40

.  

 

W dniu 5 września 2013 r. obecni na spotkaniu radni jednogłośnie 14 głosami ,,za” wyrazili 

zgodę na kontynuowanie obrad XLV sesji  w dniu 5 września br. 

Obrady wznowiono o godz. 18
00

. 

 

W XLV sesji  odbytej w dniu 5 września 2013 r.  udział wzięli następujący radni: Jan 

Szymczakowski, Zdzisława Farbaniec, Stanisław Lorenc, Teresa Mezglewska, Piotr 

Mezglewski, Helena Madej, Leszek Madej, Mariusz Farbaniec, Bogusława Gwiżdż, Piotr 

Smoleń, Krzysztof Kostycz, Renata Pelczar, Krzysztof Krok i Wacław Futyma. 
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Ponadto w sesji udział wzięli: Wójt Gminy- Ignacy Lorenc, Skarbnik Gminy - Agnieszka 

Kurdyła i przedstawiciele wspólnoty samorządowej oraz sołtysi. 

Listy obecności stanowią  załączniki do protokołu. 

 

Przystąpiono do podjęcia uchwał. 

Przewodniczący Rady Gminy  B. Gwiżdż przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

uchwalenia ,, Regulaminu  utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy Jaśliska” oraz 

prosiła o pytania. 

Z-ca Przewodniczącego Rady P. Smoleń zgłosił wniosek formalny o zmianę w Regulaminie  

w §7 pkt. 5 i pkt. 6  polegającą na zawarciu w punkcie 5 treści  w brzmieniu: ,,dla lokali 

handlowych 50 litrów na 10 m
2
 powierzchni całkowitej, jednak co najmniej jeden pojemnik 

120 litrów na lokal” i zawarciu w punkcie 6  treści  w brzmieniu: ,, dla punktów handlowych 

poza lokalem 50 litrów na każdego zatrudnionego, jednak co najmniej jeden pojemnik 120 

litrów na każdy punkt.” 

B. Gwiżdż przeprowadziła głosowanie nad zgłoszonym wnioskiem. 

Rada Gminy Jaśliska 13 głosami ,,za” przy 1 ,,wstrzymującym się ” wniosek przyjęła.  

Następnie głos zabrał przybyły na posiedzenie sesji mieszkaniec Jaślisk Pan Józef Kuśnierz. 

Stwierdził, że zwołane posiedzenie spowodowane jest nieudolnością wnioskodawcy                  

z uwagi na fakt, że inne gminy uporały się już z tym problemem i nie zbierają się tak często, 

jak tutaj. Dodał, że wynika to z braku komunikatywności ze społeczeństwem. 

Stwierdził też, że deklaracje o wysokości opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi są 

niejasne. Powiedział, że przedmiotowa uchwała obarczona jest błędem prawnym ponieważ  

,,ustawa śmieciowa mówi o tym jednoznacznie, że od lokali niezamieszkałych nie ma innej 

możliwości opłaty za śmieci, tylko iloczyn zdanych pojemników razy opłata za ten 

pojemnik.”  Pan J. Kuśnierz w swojej wypowiedzi przywołał metody  naliczania  opłat za 

gospodarowanie odpadami komunalnymi dla nieruchomości zamieszkałych                              

i niezamieszkałych. Powiedział, że w  przypadku lokalu zamieszkałego i niezamieszkałego 

można, jak mówi ustawa  naliczyć od ilości mieszkańców i od powierzchni. ,,Nie można 

zgodnie z ustawą  śmieciową naliczyć  śmieci od  lokali  tylko stricte   nie zamieszkałych, nie 

ma innej możliwości. Taka jest wykładnia prawna RIO w Rzeszowie dla Gminy Solina”. 

Powiedział, że jeżeli uchwała zostanie uchwalona wystąpi do RIO o jej uchylenie. Uchwałę 

taką można uchwalić w przypadku lokali zamieszkałych i prowadzących działalność 

gospodarczą.  

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż oddała głos Wójtowi Gminy I. Lorenc 

Wójt powiedział, że Gmina Jaśliska jest jedną z pierwszych gmin, która podejmuje ten trud 

tłumacząc, że nie wszystkie gminy chcą w to wchodzić. Następnie  w swojej wypowiedzi 

ustosunkował się od wypowiedzi przedmówcy. Wyjaśnił przyczynę zawarcia zmian w treści  

Regulaminu i wprowadzenia projektów uchwał dotyczących gospodarowania odpadami 

komunalnym przez właścicieli nieruchomości niezamieszkałych. W związku z wprowadzoną 

przez Z-cę Przewodniczącego Rady Gminy P. Smoleń  zmianą w  §7 pkt. 5 i pkt. 6 

Regulaminu Wójt I. Lorenc mówił o konsekwencjach wynikających z podjętej przez radnych 

decyzji.  

Zabierając głos P. Smoleń nawiązując do  punktu dotyczącego lokali handlowych, o którego 

zmianę wnioskował  powiedział, że  sąsiednie  gminy mają po 30 litrów i znajduje się tam 
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dużo więcej sklepów niż na terenie naszej gminy. U nas mamy raptem 4 sklepy i możemy 

mówić o 4 – 5 workach w skali miesiąca. Stwierdził, że to nie jest aż tak dużo, by było dużym 

obciążeniem.  Poza tym każdy, kto oddaje odpady oznacza swoje worki.    

Pan J. Kuśnierz wyraził zdanie: ,,żeby, ktoś nie pomyślał, że ja, czy inni co prowadzą 

działalność nie chcemy płacić za śmieci”. Deklarował chęć ponoszenia opłat za odbiór 

odpadów tyle, ile wynosi koszt wywozu ,,i jeszcze mogę płacić o połowę więcej” - zaznaczył.  

Następnie podjęto dyskusję nad zmianami wprowadzonymi  do Regulaminu, kwestią 

odbierania  odpadów od właścicieli nieruchomości niezamieszkałych i  kwestią wypełniania 

deklaracji przez właścicieli nieruchomości niezamieszkałych. 

Radny K. Kostycz zgłosił  wniosek o zmianę zapisu w Regulaminie w §7  w pkt. 9. 

Przedstawił punkt 9 w brzmieniu: ,,dla zakładów rzemieślniczych, usługowych                          

i  produkcyjnych w odniesieniu do pomieszczeń  biurowych i socjalnych pojemnik 60 litrów 

na każdych 10 pracowników, jednak co najmniej jeden pojemnik 60 litrów na każdy zakład”. 

Następnie Przewodniczący Rady B. Gwiżdż przeprowadziła głosowanie nad zgłoszonym 

wnioskiem. 

Rada Gminy Jaśliska jednogłośnie 14  głosami ,,za” wniosek przyjęła.  

Radny S. Lorenc odnośnie agroturystyk pytał, czy można złożyć deklarację zerową                   

w przypadku  ,,miesięcy nieobłożonych”. 

Wójt I. Lorenc w odpowiedzi informował o możliwości dokonania zmiany w deklaracji. 

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż zwróciła uwagę na zapis zawarty w §7 pkt. 12 w załączniku 

do projektu uchwały - Regulaminie utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Jaśliska. 

Przewodniczący Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska L. Madej przedstawił 

pozytywną opinię do projektu uchwały w sprawie uchwalenia ,, Regulaminu  utrzymania 

czystości i porządku na terenie Gminy Jaśliska”. 

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż odczytała treść  i poddała pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XLV/237/13 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 5 września 2013 r. 

 

w sprawie uchwalenia ,, Regulaminu  utrzymania czystości i porządku na terenie Gminy 

Jaśliska” 

 

Uchwałę podjęto większością głosów: 13 „za” przy 1 ,,wstrzymującym się” /głosowało 14 

radnych/. 

Uchwała otrzymała Nr XLV/237/13 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Wójt I. Lorenc serdecznie podziękował za podjęcie uchwały oraz za przyśpieszenie 

zwołanego na dzień dzisiejszy posiedzenia XLV sesji. 

Nawiązując do powyższego powiedział, że rozwiązuję to wiele różnych spraw społecznych. 

Następnie Przewodniczący Rady B. Gwiżdż  przedstawiła projekt uchwały w sprawie 

ustalenia stawki opłaty za pojemnik przeznaczony na zbieranie odpadów komunalnych. Pytań 

do projektu uchwały nie było. 
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T. Mezglewska informowała, że przedłożony projekt uchwały Komisja Budżetu   i Finansów 

zaopiniowała  pozytywnie. 

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż odczytała treść  i poddała pod głosowanie projekt 

 

U C H W A Ł Y  Nr XLV/238/13 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 5 września 2013 r. 

 

w sprawie ustalenia stawki opłaty za pojemnik przeznaczony na zbieranie odpadów 

komunalnych 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie / głosowało 14 radnych/. 

Uchwała otrzymała Nr XLV/238/13 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

B. Gwiżdż Przewodniczący Rady przedstawiła kolejny projekt uchwały, w sprawie ustalenia 

wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami komunalnymi składanej przez 

właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady komunalne, położonych na 

terenie Gminy Jaśliska. Pyta nie było. 

L. Madej przedstawił pozytywną opinię Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska do 

ww. projektu uchwały. 

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż odczytała treść  i poddała pod głosowanie projekt 

 

  U C H W A Ł Y  Nr XLV/239/13 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 5 września  2013 r. 

 

w sprawie ustalenia wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 

komunalnymi składanej przez właścicieli nieruchomości niezamieszkałych, na których 

powstają odpady komunalne, położonych na terenie Gminy Jaśliska 

 

Uchwałę podjęto jednomyślnie / głosowało 14 radnych/. 

Uchwała otrzymała Nr XLV/239/13 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Dalej, B. Gwiżdż przedstawiła kolejny projekt uchwały, w sprawie wyrażenia zgody na 

zawarcie porozumienia międzygminnego w przedmiocie współdziałania Gminy Jaśliska             

z Gminą Krosno w zakresie realizacji obowiązku utrzymania i eksploatacji regionalnej 

instalacji do przetwarzania odpadów komunalnych. 

Radnej R. Pelczar poddała  pod wątpliwość klauzulę  dotyczącą czasu obowiązywania umowy 

zawartą w §7 ust.1 umowy wykonawczej do Porozumienia międzygminnego. 

Wójt I. Lorenc  udzielił wyjaśnień w przedmiotowej sprawie. 

L. Madej przedstawił pozytywną opinię Komisji Rozwoju Gospodarczego i Środowiska do 

projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego              

w przedmiocie współdziałania Gminy Jaśliska z Gminą Krosno w zakresie realizacji 



12 
 

obowiązku utrzymania i eksploatacji regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów 

komunalnych. 

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż odczytała treść  i poddała pod głosowanie projekt 

 

  U C H W A Ł Y  Nr XLV/240/13 

Rady Gminy Jaśliska 

z dnia 5 września  2013 r. 

 

w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia międzygminnego w przedmiocie 

współdziałania Gminy Jaśliska z Gminą Krosno w zakresie realizacji obowiązku 

utrzymania i eksploatacji regionalnej instalacji do przetwarzania odpadów 

komunalnych 

 

Uchwałę podjęto większością głosów: 10 „za” przy 3 ,,przeciwnych” i 1 ,,wstrzymującym 

się” /głosowało 14 radnych/. 

Uchwała otrzymała Nr XLV/240/13 i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. 

 

Na zakończenie radny W. Futyma podziękował za odebranie odpadów  z drogi  prowadzącej 

do jego posesji. 

Przewodniczący Rady B. Gwiżdż zapraszała radnych i sołtysów obecnych na posiedzeniu, na 

spotkanie ze Starostą Krośnieńskim i mieszkańcami Woli Wyżnej mające odbyć się                

10 09.2013 r. o godz. 10 
00

 w Sali konferencyjnej Urzędu Gminy Jaśliska. 

Radny S. Lorenc w związku z organizowanymi Targami Kulinariów mających się odbyć         

w Iwoniczu  zwrócił się do Wójta z prośbą o zorganizowanie grupy wieńcowej z Jaślisk.  

 

W związku z wyczerpaniem porządku obrad Przewodniczący Rady Bogusława Gwiżdż 

zamknęła XLV sesję Rady Gminy Jaśliska o godz. 19
20

.   

 

 

Protokół sporządziła:                                                                Przewodniczący Rady Gminy 

Renata Milan  

                                                                                                            Bogusława Gwiżdż 

 

 


